¥ COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 144 del 28/7/2014

Oggetto: Concessione patrocinio morale festival della Cultura Europea — 13/18
ottobre 2014.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1] Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
41 Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana La Marca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

PRESSO nel territorio comunale si terra’ , in data 13-18 Ottobre 2014, il Festival della cultura europea Xl
edizione con iniziative volte alla promozione della cultura dell'integrazione europea;

Considerata ia richiesta dell’ Associazione culturale Prometeo avente sede in Torre del Greco (Na} ns. prot.
N. 5349 del 15 Luglio 2014 a firma del Presidente Dott. Francesco Manca di concessione patrocinio morale

da parte del Comune di Buccino;

VISTO che Vart. 2 comma tre lett. D dello statuto comunale recita che tra i fini istituzionali dell’ente vi e’ |a
“Promozione di una cultura dj pace e di cooperazione internazionale e di integrazione razziale e di
solidarieta’ e di sostegno nei confronti dei cittadini stranieri anche mediante la concessione di agevolazioni

& autorizzazioni occasionali e temporanee in deroga”; .

Visto che V'atto statutario prevede tra le finalita’ dell’ente la promozione deile attivita’ culturali e del
tempo libero della popolazione, con particolare riguardo alle attivita’ di socializzazione giovanile ed

anziana....”;

VISTO che la giornata dedicata alla diffusione della cultura internazionale costituisce, altresi’, momento
essenziale per la diffusione dei mezzi espressivi piu’ idonei aila diffusione del messaggio europeo tra la

cittadinanza;

PERTANTO l'iniziativa predetta e’ da ritenersi meritevole di patrocinio morale da parte del Comune di
Buccino per i benefici che la stessa e’ capace di apportare alla comunita’ locale;

Ritenuto, conseguentemente di dover accogliere 'istanza sopra menzionata e posta in essere dalla privata

associazione;

Dato atto che vie' il parere di regolarita’ tecnica aisensi del D.lgs. n. 267 del 2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa e’ parte integrante del presente deliberato;

2) Di concedere il patrocinio morale al Festival della cultura europea XIl edizione che si terra’ in Buccino dal
13 al 18 Ottobre 2014 come richiesto dalla Associazione culturale “Prometeo” di Torre del Greco;

3) Direndere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente esecutivo
ai sensi del D.lgs. n. 267 del 2000.




Il Presidente 1l Segretario

F.to come originzle

F.to come originale

S e 326 KK K ¥ K S K LTS ook

AHASAC AR ek ——
O Si esprime parere favarevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dall'art, 49 D.lgs 267/00

regolarita contabile ai sensi defl'art, 49 D.Lgs. 267/00

ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁiik*ﬂ**%*%&**********x**xmxxmxﬁix*xx*ixk**iiikxx*x

O Si esprime parere favorevoie in ordine alla
' W****%*w?*.\“x—*w‘nr*:ﬂ:*:ﬁ:**a‘-**%:&-:&l&.;{%iﬁr

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente defiberazione & stats ¢

per prescritta

=1 ;0. '2,8;14

registrata al n,

Affissa all'albo Pretorio i

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e-vi rimarra fino alla scadenza.

“ 1560 2014

Il Responsabiie dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Buccino |i

I Searetario Comunale
F.to: Dott.ssa Loredana La Marca

***********‘**x******x*********:k**X*******************x**********x***************************x****

ESECUTIVITA'
1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che Ia sitestesz deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamerite esecutiva

() & divenuts esecutiva per decorrenza termin

Buccino i %: ‘ﬂ AG‘O Qﬂm

Il Segretario Comunale
F.toDott.ssa Loredana La Marca

26772000

Per copia conforme aloriginale
1l Segretario Comunale
D £85 1.oredana Ta Marca




